Município de Aguas du Pratu
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.83 I .7331000l-43 InscriÇão Estadual: Isenta

A!. Washington l,uiz.485 Fone ( I9) 3642- 1 02 | Far1642-1200 CEP 13890-000 Aguasdil PrrÍx - \P

LEI NO 2,576 DE 29 DE JANEIRO DE 2.026

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais

FAz SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte

LEI:

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial, alterando a Lei Orçamentária Anual - LOA 2567/2025, no

valor de R$ 75.OOO,OO (setenta e cinco mil reais) proveniente de anulação de

dotações do exercício, destinado a adequação de dotações orçamentárias
relacionadas as despesas decorrentes da execução de políticas públicas, como
as realizadas por meio de consórcios públicos e de parcerias regularmente
instituídas, sob as seguintes classificações orçamentárias.

3.3.s0.41.00 coNrRrBUrÇÕES492 9030 08.244.9030.2397

45.00c,cc
ourRcs sÊRVrÇos

DE TTRCEIROS,

PãssoÀ JURíDraÀ

05.5C0 CC0408.244.90:1C.2397 3.3.50.39.00 3

30.000,0001.110.00003.3.90.39.00 3

ourRos sERVtços
DE TERCEIROS -

PEssoA JURíDrcA
14 02.13.00

02.13.01-
DEPARTAMENTO

DE

ADMTNTSTRAÇÃo,

REC. HUMANOS,
ALMOXAR, E TI

9007 04.722.9007.2370

3C.00c,0001.1:t0.0acc

CUTRCS

BÊNEFícrôs
ASSISiENCIAIS DC

SERVIDOR E DC

MiUlÁ8

c?.13.!0

02.13.01-
DÊPAR'ÍAMENIO
DI
ADMtNrsr RÀÇÂo,

REC, H UMANOS,
AIMOXÀR. E TI

c4.122.9C07.2370 3.3.90.08.C0

75.000,00 75.000,00ÍorAt-

I

"Autoriza o Executivo Municipal realizar Abertura de Crédito Adicional
no valor de R$ 725.OOO,OO"

os.soo.ooo4

I

.r....,..
I

l02.2s.02-BLoco
02.25.00

|
DA PROTEÇAO

I
socrAL BAsrcA

I

lor.ru.or r,o."
oz zs oc I on eno-rçÀo

|
;ocrar onsrca

(Estância Hid romineral)
CNPJ 44.831.733/0001-43 lnscrição Estadual: lsenta

A\. \\'ashinek)n Luiz. 485 Fon. (19)16.12-1021 Fa\ 16.t2-1200 - CEP l-lll90-U00
^!uai

dr Pril.r - SP

Art. 20 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar, alterando a Lei Orçamentária Anual - LOA 256112025,
no valor de R$ 65O.OOO,OO (seiscentos e cinquenta mil reais) proveniente de
anulação de dotações do exercício, destinado a adequação de dotações
orçamentárias relacionadas as despesas decorrentes da execução de políticas
públicas, como as realizadas por meio de consórcios públÍcos e de parcerias
regularmente instituídas, sob as seguintes classificações orçamentárias.

382 02.24.OO

02.24.O7-
SECRÊÍARIA

MUNICIPAT

DE SAUDE

9022 70 .722.9022.2384 3.1.90.11.00 1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

01.310.0000

02.24.07-
SECRETARIA

MUNICIPAL

OE SAUDE

1010 10.301.1010.238s 3.1.90.11.00 1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS FIXAS.

PESSOAL CIVIL

01.310.0000

435 02.24.00

02.24.01.-
SECRETARIA

MUNICIPAT

DE SAUDÊ

1013 10.303.1013.2389 3.3.90.30.00 3
MATERIAL DE

CONSUMO

416 02.24.00

02.24.0t-
SECRETARIA

MUNICIPAL

DE SAUDE

1010 10.301.1010.2386 3.3.50.39.00 3

ouTRos sERVtÇos
DE TERCEIROS -

PEssoA tuRíDtcA
01.310.0000 650.000,00

ÍOTAt 650.000,00 6s0.000,00

Art. 30 Ficam incluídos junto ao PPA - Plano Plurianual Lei no
264612025 e LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias no 2647/2025 para o
Exercício de 2026 todas as modificações promovidas por esta Lei.

Art. 40 - Esta Lei entrará em vi a data de sua pu blicação.

Município de Águas d om íne ra l), aos vinte
e nove dias do mês de janeiro de

s

-)

is mil ev
ata - (E

e sers.

P feito
F

nt a

Município de Aguas da Pruta,l

RsdurC*r8lrlãP I

Unlddc
.§reàiiú*

D.3cí@
c.§ôrL/Eltiiianto

AcÍee&ursô
,ir::i:l:,,

2so.ooo,oo
I

,oo.ooo,oo l

|
,r, o, ,o oo

I

lr, r,o oooo | .o ooo,*
|

€Í1 lo